ZARZĄDZENIE
DYREKTORA GENERALNEGO
POMORSKIEGO URZĘDU WOJEWÓDZKIEGO W GDAŃSKU
[bookmark: ezdDataPodpisu]z dnia 11 lutego 2026 r.
zmieniające zarządzenie w sprawie ustalenia regulaminu organizacyjnego Wydziału Państwowego Ratownictwa Medycznego
Na podstawie art. 25 ust. 4 pkt 1 lit. d ustawy z dnia 21 listopada 2008 r. o służbie cywilnej (Dz.U. z 2024 r. poz. 409 oraz z 2025 r. poz. 620 i 1661) oraz § 12 ust. 3 i 5 regulaminu Pomorskiego Urzędu Wojewódzkiego w Gdańsku, stanowiącego załącznik do zarządzenia Wojewody Pomorskiego z dnia 30 września 2021 r. w sprawie ustalenia regulaminu Pomorskiego Urzędu Wojewódzkiego w Gdańsku[footnoteRef:1]), zarządza się, co następuje: [1: ) Zmieniony zarządzeniami Wojewody Pomorskiego z dnia 23 grudnia 2021 r., z dnia 23 grudnia 2022 r., z dnia 29 czerwca 2023 r., z dnia 13 października 2023 r., z dnia 6 grudnia 2023 r., z dnia 14 stycznia 2024 r., z dnia 22 lutego 2024 r., z dnia 26 marca 2024 r., z dnia 29 kwietnia 2024 r., z dnia 28 sierpnia 2024 r., z dnia 31 grudnia 2024 r., z dnia 31 marca 2025 r., z dnia 15 października 2025 r. oraz z dnia 2 stycznia 2026 r.] 

[bookmark: _Hlk71116339][bookmark: _Hlk141707915]§ 1. W regulaminie organizacyjnym Wydziału Państwowego Ratownictwa Medycznego, stanowiącym załącznik do zarządzenia Dyrektora Generalnego Pomorskiego Urzędu Wojewódzkiego w Gdańsku z dnia 20 października 2021 r. w sprawie ustalenia regulaminu organizacyjnego Wydziału Państwowego Ratownictwa Medycznego[footnoteRef:2]), wprowadza się następujące zmiany:  [2: ) Zmieniony zarządzeniem Dyrektora Generalnego z dnia 23 stycznia 2023 r. oraz z dnia 22 maja 2024 r.] 

1) w § 8:
a) uchyla się pkt 1,
b) w pkt 2:
· wstęp do wyliczenia otrzymuje brzmienie: 
„2)	planowanie i organizowanie systemu Państwowe Ratownictwo Medyczne na terenie województwa pomorskiego, m. in. poprzez sporządzanie wojewódzkiego planu działania systemu PRM oraz jego aktualizację zgodnie z bieżącymi potrzebami oraz wymaganiami przepisów prawa, w tym:”,
· lit. a otrzymuje brzmienie:
„a) ustalanie, w uzgodnieniu z dyrektorem Pomorskiego Oddziału Wojewódzkiego Narodowego Funduszu Zdrowia, liczby i rozmieszczenia na obszarze województwa zespołów ratownictwa medycznego,”,
· [bookmark: _Hlk215128406]dodaje się lit. h w brzmieniu:
„h) planowanie szkoleń członków zespołów ratownictwa medycznego w zakresie samoobrony oraz technik deeskalacyjnych;”,
c) uchyla się pkt 5,
d) uchyla się pkt 16,
e) pkt 17 otrzymuje brzmienie:
„17)	rozpatrywanie odwołań od decyzji wojewódzkiego koordynatora ratownictwa medycznego zgodnie z ustawą o PRM;”,
f) uchyla się pkt 19,
g) pkt 20 otrzymuje brzmienie:
„20) nakładanie w drodze decyzji administracyjnych, na podmioty wykonujące działalność leczniczą, obowiązku pozostawania w stanie podwyższonej gotowości w celu przyjęcia osób znajdujących się w stanie nagłego zagrożenia zdrowotnego w przypadku wystąpienia katastrof naturalnych lub awarii technicznych w rozumieniu ustawy z dnia 18 kwietnia 2002 r. o stanie klęski żywiołowej, lub gdy w ocenie wojewódzkiego koordynatora ratownictwa medycznego skutki zdarzenia mogą spowodować stan nagłego zagrożenia zdrowotnego znacznej liczby osób;”,
h) w pkt 24 kropkę zastępuje się średnikiem i dodaje pkt 25 i 26 w brzmieniu:
„25)	realizowanie zadań ratownictwa medycznego w zakresie ochrony ludności i obrony cywilnej zgodnie z posiadanymi kompetencjami poprzez:
a) przekazywanie Wydziałowi Bezpieczeństwa i Zarządzania Kryzysowego wykazu potrzeb wynikających z przeprowadzonej oceny, które powinny zostać uwzględnione w procesie tworzenia Rządowego Programu Rezerw Strategicznych,
b) w uzgodnieniu z Wydziałem Bezpieczeństwa i Zarządzania Kryzysowego – procedowanie spraw w zakresie wyznaczania przez wojewodę podmiotów określonych w art. 15 ust. 1 ustawy o Państwowym Ratownictwie Medycznym, tj. jednostek współpracujących z systemem PRM, jako podmiotów ochrony ludności, w drodze porozumień albo decyzji, o których mowa w art. 21 ust. 4 ustawy o ochronie ludności i obronie cywilnej,
c) [bookmark: _GoBack]uczestniczenie w planowaniu środków finansowych niezbędnych do realizacji zadań ochrony ludności i obrony cywilnej w zakresie funkcjonowania systemu PRM na obszarze województwa,
d) analizowanie i opiniowanie wniosków organów i podmiotów ochrony ludności dotyczących finansowania zadań w ramach Programu Ochrony Ludności i Obrony Cywilnej w zakresie funkcjonowania systemu Państwowego Ratownictwa Medycznego,
e) rozpatrywanie odwołań, o których mowa w art. 20 ust. 4 pkt 1 ustawy o ochronie ludności i obronie cywilnej, od decyzji administracyjnych uznających jednostkę współpracującą z systemem PRM za podmiot ochrony ludności – w zakresie zadań, warunków finansowania, sposobu współpracy oraz możliwości wykorzystania zasobów tej jednostki w sytuacjach zagrożeń, które odpowiadają rodzajowi ratownictwa zadeklarowanemu we wniosku jednostki o wpis do systemu jednostek współpracujących z PRM albo dotyczą kwalifikowanej pierwszej pomocy lub opiniowanie odwołań w powyższym zakresie, jeśli zakres decyzji wydanej przez organ pierwszej instancji jest szerszy niż wskazany powyżej;
26)	realizowanie zadań w zakresie przygotowywania podmiotów leczniczych będących dysponentami zespołów ratownictwa medycznego na potrzeby obronne państwa, w tym opracowywanie i aktualizowanie planu udzielania świadczeń zdrowotnych przez zespoły ratownictwa medycznego na potrzeby obronne państwa sporządzanego przez wojewodę na podstawie planów sporządzanych przez dysponentów zespołów ratownictwa medycznego.”;
2) w § 10:
a) uchyla się pkt 2,
b) pkt 3 otrzymuje brzmienie: 
„3) przekazywanie dysponentom zespołów ratownictwa medycznego   sprzętu przeznaczonego do obsługi SWD PRM w specjalistycznych środkach transportu sanitarnego wykorzystywanych przez zespoły ratownictwa medycznego;”;
3)  § 11 otrzymuje brzmienie:
„§ 11. Do zakresu działania samodzielnego stanowiska pracy ds. łączności radiowej należy w szczególności:
1) organizacja i sprawowanie nadzoru nad funkcjonowaniem sieci łączności radiowej wykorzystywanej przez jednostki systemu PRM oraz dyspozytornie medyczne na obszarze województwa;
2) w ramach posiadanych kompetencji, w zakresie planowania i organizowania   łączności radiowej systemu PRM województwa pomorskiego:
a) współpraca z Oddziałem PRM-I w zakresie przygotowania wykazu potrzeb wynikających z przeprowadzonej oceny, które powinny zostać uwzględnione w procesie tworzenia Rządowego Programu Rezerw Strategicznych,
b) analizowanie i opiniowanie wniosków organów i podmiotów ochrony ludności dotyczących finansowania zadań w ramach Programu Ochrony Ludności i Obrony Cywilnej dotyczących funkcjonowania systemu Państwowego Ratownictwa Medycznego.”.
§ 2.  Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania.
Dyrektor Generalny
Anita Świetlikowska
